UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-VX Nghệ An, ngày      tháng 8  năm 2025
V/v tiếp tục tăng cường phòng, chống

bệnh sốt xuất huyết

Kính gửi:
- Sở Y tế;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Tài chính;
- UBND các xã, phường,
                                                   tỉnh Nghệ An.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 5290/BYT-PB ngày 11/8/2025
của Bộ Y tế về việc triển khai thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ về
phòng chống sốt xuất huyết (Văn bản gửi kèm theo),

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bùi Đình Long giao:

Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Tài
chính và UBND các xã, phường căn cứ chức năng, nhiệm vụ tiếp tục triển khai
nghiêm túc, hiệu quả các biện pháp phòng chống bệnh sốt xuất huyết theo chỉ đạo
của UBND tỉnh tại Công văn số 7226/UBND-VX ngày 23/7/2025 và của Bộ Y tế
tại Công văn nêu trên; tham mưu UBND tỉnh các nội dung thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCT VX UBND tỉnh;
- CVP, PCVP VX UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (TP, P).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Vĩnh Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T13:40:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Vĩnh Trường<truonghv@npc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T15:41:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T15:41:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-12T15:42:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!